
Hejtman Stanislav
Eichler jednal s
představiteli
hospodářské komory
LK

22. 04. 2011 07:59

Hejtman LK Stanislav Eichler (ČSSD) se v sídle Libereckého kraje sešel při pravidelném jednání
s předsedou  Krajské hospodářské komory LK Vladimírem Oparným, kterého doprovázel Oskar
Mužíček, ředitel Okresní hospodářské komory v Jablonci nad Nisou.

„Jednali jsme zejména o podrobnostech plánované podnikatelské mise do Vietnamu. Před dvěma lety
byla podepsána smlouva o spolupráci mezi Libereckým krajem a vietnamskou provinciíHa Tinh.Na
základě této dvouleté spolupráce Krajská hospodářská komora pořádá ve spolupráci s Libereckým
krajem  misi  podnikatelských  subjektů,  podnikatelů  a  zástupců  firem  do  Vietnamu.  Krajská
hospodářská komora požádala, zda by se podnikatelské mise zúčastnili také zástupci kraje z důvodu
politického krytí.  Pro podnikatele je velmi složité etablovat se na trh Evropské unie, proto se snažíme
otevřít jim cestu na nové, netradiční trhy, kde je ještě prostor a zájem o obchod,“ vysvětlil hejtman.

Dalším tématem pravidelného jednání bylo například Centrum na podporu rozvoje bižuterní
výroby. „Domníváme se, že centrum bude mít vliv také na zintenzivnění cestovního ruchu v našem
regionu.  Podobné zařízení  již  existuje  v  zahraničí  a  ročně přitáhne statisíce  návštěvníků.“  Řekl
předseda představenstva Krajské hospodářské komory Liberec Vladimír Opatrný.

„Liberecký kraj se snaží pomáhat Krajské hospodářské komoře, a to například zprostředkováváním
podnikatelům,  prostřednictvím  pravidelných  setkávání,  informace  ze  zahraničních  cest,  které
zástupci  kraje absolvujíí.  Snažíme se podnikatelům přetlumočit  poměry v jednotlivých světových
trzích a vyjednávat jim podmínky pro vstup na trhy v zahraniční,“ dodal závěrem hejtman.


